



# Posłaniec św. Brunona

Gazetka parafii p.w. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu w Łomży

Numer 113



8 września 2013 r.



**Zacznij dla pokoju żyć już dziś,  
służ z radością w każdej chwili dnia,  
jeśli trzeba przyjmij nawet ból,  
by świat nowy mógł narodzić się.**

*Gen Rosso*

**Św. Ireneusz powiedział kiedyś**, że chwałą Boga jest człowiek w pełni żyjący. Słowa te dotyczą każdego z nas. Życ w pełni to ni mniej ni więcej, jak tylko pozwolić Jezusowi napełnić nas swoim życiem, które wnosi nową energię, moc i sens w nasze naturalne talenty dane nam przez Boga.

Fakt, że mamy w Kościele tak wielu świętych - o bardzo różnych osobowościach i powołaniach - pokazuje, że wzywając wszystkich ludzi do świętości, Jezus prowadzi każdego inną drogą. Święci uczą nas również, że nie musimy wcale dokonywać niezwykłych heroicznych dzieł. Wystarczy jedynie oddać się Jezusowi bez zastrzeżeń i starać się zapraszać Jego Ducha do wszystkich dziedzin swojego życia. Wtedy będziemy potrafili heroicznie przeżywać naszą codzienność, jako niezwykli świadkowie chwały i miłości Pana.

Kiedy czujemy zamęt w naszym życiu duchowym, kiedy odczuwamy chrześcijaństwo jako ciężar, a nie radość, zwróćmy się do Jezusa a On nam odpowie. Nie musimy męczyć się sami. Jezus towarzyszy nam na każdym kroku, zawsze gotów obdarzyć nas pociechą, zachętą i mocą.

Wierzmy, że Kościół choć święty i nieskalany, składa się z grzesznych ludzi. Błędy zdarzają się wszędzie. Uczciwi kochający ludzie mogą zostać zdradzeni i skrzywdzeni. Bóg jednak nigdy nie opuszcza tych, którzy Mu służą. On cierpi wraz nami i wychodzi nam na spotkanie w naszych ciemnościach i opuszczeniu. Postawa wielu, a może wszystkich świętych zachęca nas do umiłowania Jezusa ponad wszystko na świecie. Oni mówią, że z Jezusem nie ma rzeczy niemożliwych.

*ks. Dariusz*



## Ewangelia wg Św. Łukasza (Łk 14,25-33)

Wielkie tłumy szły z Jezusem. On zwrócił się i rzekł do nich: Jeśli kto przychodzi do Mnie, a nie ma w nienawiści swego ojca i matki, żony i dzieci, braci i sióstr, nadto siebie samego, nie może być moim uczniem. Kto nie nosi swego krzyża, a idzie za Mną, ten nie może być moim uczniem. Bo któż z was, chcąc zbudować wieżę, nie usiądzie wpierw i nie oblicza wydatków, czy ma na wykończenie? Inaczej, gdyby założył fundament, a nie zdołałby wykończyć, wszyscy, patrząc na to, zaczęliby drwić z niego: Ten człowiek zaczął budować, a nie zdołał wykończyć. Albo który król, mając wyruszyć, aby stoczyć bitwę z drugim królem, nie usiądzie wpierw i nie rozważy, czy w dziesięć tysięcy ludzi może stawić czoło temu, który z dwudziestoma tysiącami nadciąga przeciw niemu? Jeśli nie, wyprawia poselstwo, gdy tamten jest jeszcze daleko, i prosi o warunki pokoju. Tak więc nikt z was, kto nie wyrzeka się wszystkiego, co posiada, nie może być moim uczniem.



\* \* \* \* \*

### KTO JEST MOIM WZOREM?

Dawno temu... Wcale nie za górami i za lasami, ale w Europie i na polskiej ziemi obowiązywała mądra i piękna zasada – mistrz (obojętnie jakiej dziedziny) przekazywał swoją mądrość i wiedzę uczniowi, a ten wzorował się i czerpał z tego, ile się dało. To było dawniej. A dziś – gdzie ci mistrzowie i ich uczniowie?

– trudno o takich, oj bardzo trudno.

W Ewangelii przypomina nam się dziś Mistrz nad Mistrze – przypomina, co trzeba zrobić, by być jak On, by Go naśladować. Trudna to nauka, ale przecież On nigdy nie powiedział, że będzie łatwo i dlatego jest nazywany Mistrzem nad Mistrze i tylko On ma „słowa życia wiecznego”.

A my wolimy wzorować się dzisiaj na zblazowanej piosenkarce, sprzedajnym piłkarzu, aktorce ze szkodliwego filmu. Żeby oni jeszcze nam coś proponowali rzeczywiście wartościowego!? A dla nich ważne są pieniądze, zdrady, kłamstwa, wulgarność, głupota. Smutna to prawda, ale mają oni swoich uczniów, fanów, wyznawców. Tylko czy gotowi są owi „mistrzowie” na oddanie życia za to, co mówią, jak żyją i co głoszą?

Pan Jezus był gotów i to zrobił, bo to właśnie On był i jest najlepszym Nauczycielem, Mistrzem, Królem. Bo to On nam ofiaruje konkret – niebo, jeśli tylko zechcemy być Jego uczniami. Bo to On nas zachęca, nie krzyżącą reklamą czy kolorowym pisemkiem, ale swoją nauką i przykładem swego życia. On nam proponuje Siebie w sakramentach i Ewangelii. A wybór należy do mnie i do ciebie!

*Przedruk za „Dzień Pański”*

\* \* \* \* \*

Możesz wszystko poznać i wszystko wiedzieć, być świątłym. Jednak światło Chrystusa jest czymś innym. Nie jest to światło ignorancji, o nie! To światło wiedzy i mądrości, ale jakże różne od światła tego świata. Światło, które daje nam świat jest sztucznym światłem, być może nawet silnym, jak blask fajerwerków czy błysk w aparacie. Mocniejszym jednak jest światło Chrystusa! Jest to jednak światło łagodne, spokojne, światło pokoju, jak to w noc Bożego Narodzenia: nie roszczące sobie żadnych praw.

*(papież Franciszek)*

## Czego uczy się dziecko?

Otoczone krytyką, dziecko uczy się potępiać.  
 Otoczone wrogością, dziecko uczy się agresji.  
 Otoczone lękiem, dziecko uczy się nieufności.  
 Otoczone żalem, dziecko uczy się rozczulać nad sobą.  
 Otoczone zazdrością, dziecko uczy się poczucia winy.  
 Otoczone zachętą, dziecko uczy się pewności siebie.  
 Otoczone tolerancją, dziecko uczy się cierpliwości.  
 Otoczone pochwałą, dziecko uczy się doceniać innych.  
 Otoczone akceptacją, dziecko uczy się kochać.  
 Otoczone aprobatą, dziecko uczy się lubić siebie.  
 Otoczone uznaniem, dziecko uczy się stawiać sobie cele.  
 Otoczone bezstronnością, dziecko uczy się czym jest sprawiedliwość.  
 Otoczone uczciwością, dziecko uczy się czym jest prawda.  
 Otoczone bezpieczeństwem, dziecko uczy się wiary w siebie i swoich bliskich.  
 Otoczone życzliwością, dziecko uczy się, że dobrze jest żyć na świecie.

(autor nieznany)

\* \* \* \* \*

## Poszukujący ateista

Starszy człowiek, który był ateistą, udał się do pewnego znanego księdza. Miał nadzieję, że w ten sposób rozwiąże problemy swojej wiary. Nie był w stanie uwierzyć, że Jezus z Nazaretu naprawdę zmartwychwstał. Szukał dowodów, które pozwoliłyby mu uwierzyć w zmartwychwstanie...

Kiedy dotarł do domu parafialnego, w którym mieszkał ksiądz, znajdował się już u niego jakiś gość. Ksiądz dostrzegłszy przez uchylone drzwi czekającego starca, wyszedł z kancelarii i z uśmiechem podał mu krzesło. Pożegnawszy się z przebywającym u niego gościem, zaprosił starca do siebie. Wysłuchał uważnie jego wątpliwości, a potem przez długi czas rozmawiali. Po burzliwej dyskusji, ateista stał się wierzącym. Powrócił do przyjmowania sakramentów, wypełniania Słowa Bożego i uwierzył w Matkę Bożą. Szczęśliwy i trochę zdziwiony kapłan, zapytał go kiedyś:

- Niech mi pan powie, co w tej długiej rozmowie stało się dowodem, przekonującym pana, że Chrystus naprawdę zmartwychwstał, że Bóg rzeczywiście istnieje?

- Sposób w jaki podał mi ksiądz krzesło, abym nie zmęczył się oczekiwaniem - odpowiedział starzec.

(autor nieznany)

\* \* \* \* \*

## W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:

• w piątek, 13 września – **Święty Jan Chryzostom** (ok. 349-407), biskup i doktor Kościoła, który zasłynął jako wielki obrońca czystości wiary i moralności, kaznodzieja i pisarz, obrońca ubogich (wspomnienie obowiązkowe).

## Porządek nabożeństw w naszym kościele

**Msze święte:** w niedziele: 7<sup>00</sup>, 9<sup>00</sup>, 11<sup>00</sup>, 13<sup>00</sup>, 16<sup>00</sup> (na Cmentarzu), 18<sup>00</sup>;  
w dni powszednie: 7<sup>00</sup>, 18<sup>00</sup>

### Inne nabożeństwa:

- **Modlitwa Różańcowa z Koronką do Miłosierdzia Bożego** każdego dnia o godz. 17<sup>00</sup>
- **Adoracja** wynagradzająco-pokutna ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w każdą niedzielę po mszy św. o godz. 7<sup>00</sup> prowadzona przez Wspólnotę dla Intronizacji NSPJ
- W każdy wtorek od godz. 17<sup>00</sup> **Adoracja Najświętszego Sakramentu** prowadzona przez **Ruch Rodzin Nazaretańskich**. Spotkania GRUPY MAŁŻEŃSKIEJ RRN (Rodziców i Dzieci) co drugi piątek po mszy św. o godz. 18<sup>00</sup>.
- Wspólnota Odnowy w Duchu świętym zaprasza na spotkania modlitewne w każdy poniedziałek po Mszy św. o godz. 18<sup>00</sup> w sali na zapleczu kościoła.
- W każdy pierwszy wtorek miesiąca o godz. 16<sup>00</sup> - osoby korzystające z pomocy Parafialnego Zespołu Caritas modlą się na Różańcu w intencji wszystkich darczyńców i sponsorów.
- **Różaniec Fatimski** 13-go każdego miesiąca o godz. 17<sup>00</sup>

**Kancelaria czynna jest:** pon. - czwartek od 8<sup>30</sup> do 10<sup>00</sup>; piątek i sobota od 16<sup>00</sup> do 18<sup>00</sup>.

**W każdy piątek** od godziny 17<sup>00</sup> istnieje możliwość skorzystania z bezpłatnej pomocy psychologicznej w ramach funkcjonującej **Poradni Rodzinnej** przy naszej parafii. Zapraszamy każdego, kto jest zaniepokojony swoją sytuacją małżeńską, domową czy rodzinną. Porad udziela pan psycholog (tel. 602 460 998 lub 86 216 3955).

\* \* \* \* \*

## Ogłoszenia DUSZPASTERSKIE

1. Od początku września modlimy się o pokój i dobre wychowanie młodego pokolenia. Warto więc dziś przypomnieć słowa Błogosławionego Jana Pawła II: „Osiągniemy pokój, wychowując do pokoju! [...] Kościół nie przestaje powtarzać: pokój jest obowiązkiem” (z *orzędzia na XXXVII Światowy Dzień Pokoju*).
2. W sobotę na Mszy św. o godz. 18<sup>00</sup> odbyło się pierwsze spotkanie z dziećmi kl. II z całej parafii i ich rodzicami w związku z rozpoczęciem przygotowania do I Komunii Świętej - spotkania odbywać się będą w I i III sobotę miesiąca o godz. 18<sup>00</sup>.
3. Dziś na Mszy św. o godz. 18<sup>00</sup> - I spotkanie rozpoczynające przygotowanie do Sakramentu Bierzmowania dla młodzieży kl. II gimnazjum.
4. Kurs Przedmałżeński odbędzie się w naszej parafii we wrześniu w dniach: 23-28 września br. o godz. 16<sup>00</sup> - zapisy na pierwszym spotkaniu.
5. Planowana jest autokarowa Pielgrzymka Rodzin na Jasną Górę w dniach: 21-22 września br. - zapisy u ks. Piotra Ogrodowicza.
6. W sobotę - 14 września, przypada święto Podwyższenia Krzyża Świętego. Msze Św. o godz. 7<sup>00</sup> i 18<sup>00</sup>. Krzyż jest naszym chrześcijańskim godłem – znakiem męki i śmierci naszego Odkupiciela. Nasza Ojczyzna i jej dzieje znaczone są krzyżami. Zachowujmy je w szacunku i dbałości nie tylko przy okazji święta Podwyższenia Krzyża.

Wasz Proboszcz

---

Parafia Rzymско - Katolicka pw. Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu  
18 - 400 Łomża, ul. Wojska Polskiego 135

**Konto:** Bank Pekao SA 57 1240 1532 1111 0000 2055 6732

**Proboszcz:** ks. Dariusz Nagórski, tel. 86 216 39 55, 602 764 839,

ks. Andrzej Łupiński, ks. Piotr Kleczyński, ks. Piotr Ogrodowicz - tel. na wikariat 86 216 94 50

ks. Infułat Henryk Jankowski

E-mail: [dariusz.nagorski@gmail.com](mailto:dariusz.nagorski@gmail.com)

strona internetowa: [www.brunon.lomza.pl](http://www.brunon.lomza.pl)

---